Приказ от 19 октября 2007 г. № 657 Об утверждении Административного регламента, Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по исполнению государственной функции по государственной регистрации впервые внедряемых
30 Декабря 2009

    Приказ от 19 октября 2007 г. № 657 Об утверждении
Административного регламента, Федеральной службы
по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по исполнению
государственной функции по государственной
регистрации впервые внедряемых в производство и
ранее не использовавшихся химических,
биологических веществ и изготавливаемых на их
основе препаратов, потенциально опасных для
человека (кроме лекарственных средств); отдельных
видов продукции, представляющих потенциальную
опасность для человека (кроме лекарственных
средств); отдельных видов продукции, в том числе
пищевых продуктов, впервые ввозимых на территорию
Российской Федерации
  В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 11
ноября 2005 г. № 679 «О порядке разработки и утверждения административных
регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов
предоставления государственных услуг» (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2005, № 47, ст. 4933), от 30 июня 2004 г. № 321 «Об утверждении
Положения о Министерстве здравоохранения и социального развития Российской
Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 28, ст. 2898;
2005, № 2, ст. 162; 2006, № 19, ст. 2080) и от 30 июня 2004 г. № 322 «Об утверждении
Положения о Федеральной службе по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, №
28, ст. 2899; 2006, № 22, ст. 2337; №52 (3 ч.), ст. 5587)
     ПРИКАЗЫВАЮ:
  1. Утвердить прилагаемый Админстративный регламент Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по исполнению
государственной функции по государственной регистрации впервые внедряемых в
производство и ранее не использовавшихся химических, биологических веществ и
изготавливаемых на их основе препаратов, потенциально опасных для человека (кроме
лекарственных средств); отдельных видов продукции, представляющих потенциальную
опасность для человека (кроме лекарственных средств); отдельных видов продукции, в
том числе пищевых продуктов, впервые ввозимых на территорию Российской
Федерации .

  2. Федеральной службе по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия

 1 / 2

http://61.rospotrebnadzor.ru/files/AR_657(1).doc
http://61.rospotrebnadzor.ru/files/AR_657(1).doc
http://61.rospotrebnadzor.ru/files/AR_657(1).doc
http://61.rospotrebnadzor.ru/files/AR_657(1).doc
http://61.rospotrebnadzor.ru/files/AR_657(1).doc
http://61.rospotrebnadzor.ru/files/AR_657(1).doc
http://61.rospotrebnadzor.ru/files/AR_657(1).doc
http://61.rospotrebnadzor.ru/files/AR_657(1).doc
http://61.rospotrebnadzor.ru/files/AR_657(1).doc

Приказ от 19 октября 2007 г. № 657 Об утверждении Административного регламента, Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по исполнению государственной функции по государственной регистрации впервые внедряемых
30 Декабря 2009

человека - (Г.Г. Онищенко) обеспечивать проведение государственной регистрации
впервые внедряемых в производство и ранее не использовавшихся химических,
биологических веществ и изготавливаемых на их основе препаратов, потенциально
опасных для человека (кроме лекарственных средств); отдельных видов продукции,
представляющих потенциальную опасность для человека (кроме лекарственных
средств); отдельных видов" продукции, в том числе пищевых продуктов, впервые
ввозимых на территорию Российской Федерации, в соответствии с Административным
регламентом, утвержденным настоящим приказом.

  3. Признать утратившими силу приказы Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 26 марта 2001 г. № 89 «О государственной регистрации новых пищевых
продуктов, материалов и изделий, парфюмерной и косметической продукции, средств и
изделий для гигиены полости рта, табачных изделий» (зарегистрирован в Минюсте
России 30 марта 2001 г., регистрационный № 2639) и от 15 августа 2001 г. № 324 «О
государственной регистрации отдельных видов продукции, представляющих
потенциальную опасность для человека, а также отдельных видов продукции, впервые
ввозимых на территорию Российской Федерации» (зарегистрирован в Минюсте России
19 сентября 2001 г., регистрационный № 2946).

  Министр                                                                                                                               Т. А.
Голикова

  Зарегистрировано Министерством Юстиции Российской Федерации (Регистрационный
№ 10455) 12 ноября 2007г.

 2 / 2